solatione communi episcoporum debeant

congregari personae , nallus inobediens

eius forte mandatis sit. Quod si fuerit, a

congregalione suspendatur: nisi aut cor-

poralis infirmitas, aut iustae causae eum
excusatio venire prohibeat, ila lamen, ut

si se, quo minus occurral, ralionabili po-

test exceptione defendere , ad synodum

prò suo presbyleri aut diaconi dirigai

loco personam : qualenus quae a nostro

vicario congregatis fratribus definila sen-

tentia fuerint terminata, ad eius qui ab-

sens est, per suos perducta nolitiam sin-

cera, et inviolabili stabilitale serventur.

Necesse est enim quoties in nomine Do-

mini eius famuli ad tractanda, quae sunt

ipsi piacila, colligantur. Sancii Spirilus

non deesse praesentiam. Ila enim Cbrisli

Dei Domini et Salvatoris nostri mandata

nos instruunt, quibus ait: Ubi fuerint duo,

aut tres in nomine meo congregati , ibi

ero in medio eorum (a). Quid ergo se

aestimat subiturum, qui Deo odiosa su-

perbia in illa congregalione interesse con-

temnil, in qua Dominus noster adfutu-

rum pia promissione denunciai ?rilud pari

auclorilale mandamus, ne quisquam epi-

scoporum sine praedicti fralris et coepi-

scopi noslri formala ad longinquiora loca

audeal proficisci; quippe quia et deces-

sorum noslrorum decessoribus eius, qui-

bus vices suas libcnlissime coniulerunl,

(fi)
Matih. 18.

sanclaé sic definiunt iussiones: ul bis

omnibus obedienlia Deo piacila custoditis,

pax, quae a Christo Deo Domino, et Sal-

vatore nostro aposlolis tanquam baere-

dilario est nomine derelicla, in Ecclesia

Dei, quae una est loto orbe diffusa, firma

stabililate servelur. Deus vos incolumes

cuslodiat, fratres carissimi. Data xi. kal.

iunias, IV post consulatum Basilii V. C.

Dal. die 21 niaii anno Domini 5i5,

pontif. Vigilii anno vu.

IV. i

Auxanio Arelalensi dekgalur cognitio cau^

sae Praetestali episcopi. (4).

SUMMAP.IUM

De laicis per saltum non ordinandis.

Dilectissimo fratri Aazanio Vigilius

Licei fraternitati vestrae apostolicae

sedis vicibus atiributis , quas dircela au-l

clorilate commisimus, generaliter emer-
gentium causarum sii disculiendarum li-

cenlia : lamen quia filii nostri Ioannis

presbiteri , sed et Teredii diaconi , qui

ad nos tua cbarilale dirceli sunt, de Prae-

testali excessu est porrcela pctitio , ne-

cessarium valde credimus, specialiler me-

morati negoiii exaniinationem praesenli

vobis aucloritate mandare. Quapropter.

cbarilati, qua in Christo iungimur, red-i

denles fraternae alloquia visilationis, hor-i

tamur ul adhibitis vobiscum fratribus et!

coepiscopis nostris numero competente,!

discussa ralione canonica veritale, ea sa-'

pienti ordinalioue disponat, quae deces-

sorum nostrorum conveniant statutis, cha-

ritas vestra ratione prospiciens , ne ali-

quem facile ex laicis ad sacratos ordi-
sjii'„ni"'„o„

J!"

nes saltu praecipili cuiquam sacerdotum dimnJis.

liceat aggregare. Deus te incolumem cu-

slodiat, fraler carissime. Data xi kalen.

iunias, IV post consulatum Basilii V. C.
|

Dal. die 22 mali anno Domini 545,

pontif. Vigilii anno vu. •

(i) Coac. tom. v.
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Adliorlaliu ad

Auretianiiii]
,

ut ea
,

quae

^piscopalis

iriiiicris sMnt
,

adimplcaf.

Aureliano Arelatensi vices apostolìcae sedis

m Galiia deleganlur
,

palliique usus

eonceditur (1).

SITMMARIUM

Adhortatio ad Aurelianum, ut ea, quae epi-

scopalis muneris sunt, adimpleal. — De

I

causis ab eodem secundum apostolica sla-

tuta definiendis.— Causae maiores ad se-

deni apostollcam remittendae.— Adhorta-
tio ad pacem Ecclesiae conservandam. —
Episcopi a sua Ecclesia non recedant sine

vicarii apostolici licentia. — Pallium Au-
reliano concedit poni.

Dilectissimo fratri Anreliano Vigilius

Aclniiaistrationem vicium noslrarum fra-

ternitati veslrae animo liberiti commillimus,

credimus charitatis vestrae oflicio actibus

Deo placilis diligenter universa compleri,

quando , et summi sacerdotis consortio

vos dignos divina esse gratia iudicavit, et

gloriosissimi Childeberli Francorum re-

gis cbristiana , et Deo piacila in perlii-

bendo vobis testimonio volunlas accessit.

Quapropter vices nostras vestrae charitati

bac auctoritate commiltinius, ut universa,

quae decessorum nostrorum vel cano-

jnnm statuta sanxerunt, Deo congruis ope-

ribus faciendo, atque servando, et nostrum

praedicti gloriosi regis iiidicium circa cha-

ritatem tuam rectiim fuisse possis esten-

dere. Sanclarum enira Scripturarum nos

docet auctoritas, quia Chrislus Deus Do-

minus et Salvator noster prius universa,

quae bona sunt, facere voliiit quam do-

cere: scriptum est enim: Primum qni-

dem sermoneni feci de omnibus, o Theo-
phile

, quae coepit lesus facere et do-

cere usque in diem, qua praecipiens apo-

stoiis per Spiritum Sanctum, quos elegit,

assumptus est (a). Item quid commonendo
TimotheumdoctorgentiumdicatApostoIus,

Fraternitatem tuam semper ante oculos

liabere confidimus. Ait enim : Confortare

jin gratia, quae est in Ciiristo lesu ; et quae

"iiudisti a me per multos testcs, liacc mm-
nienda fìdelibus liominibus

,
qui idonei

(I) Ut sopra. («) Act. 1.

erunt et alios decere: et item ipse: So-
licite curate ipsura probabiiem exhi-
bereDeo operarium inconfusibilem; recto

traclantem verbum verilatis: et iterum:

Labora sicut bonus miles Christi lesu

Intellige quae dico; dabit enim tibi Domi-
nus in omnibus intelleclum (a). Si quam
ergo inter fratres diabolus , bumani ge-
neris bostis antiquus , zizaniam semina-

verit calliditale nei^juitiae consuetae, aut

de aliquo sacerdolum fraternitati tuae,

servatis maiorum per omnia constitutis,

fuerit querela deposita; adhibitis tibi fratri-

bus et coepiscopis secundum qualitatem

negolii numero competente, causam ca-

nonica et apostolica ordinatione discutiens,

ea sententia defioies, quae et decessorum

nostrorum convenial stalulis , et Deo ae-

quitate in omnibus diligenti sit gratia. Si

quod vero de religione fidei, quod Deus
auferat, fuerit certamen oxortum, aultale

aliquod negotium fortassis emerserit, quod
prò sui magnitudine ibidem ncqueat de-
lìniri; vcritate discussa , relationis serie

dlstincla, ad noslrae scdis consulfationem

potius, ut remitlas, bortamur; quae ita

decessorcs veslros, qui decessorum no-

strorum vices egisse monslranlur, fecisse

lestimonium nostri declarat scrinii: qua-

tenus ea dispositione servata Ecclesiae

unitas stabili firmitate persistens
,

pacis

bono in omnibus perfruatur: cuius velut

liaereditarium munus Chrislus Deus Do-
minus, et Salvator noster, ad coelos, undc
nunquam defuit, rediturus, discipulis suis

logitur reliquisse, dicens: Pacem meam
do vobis, pacem meam relinquo vobis [b):

et ut universa fraternitas vestra diligenti

possit ratione compiere, episcopis, quibus

prò vice nostra te praeesse voluimus. nos

praecepta destinasse signamus, ut et illi

vobis obedientiam exbibere debeant com-

pctentcm, et fraternitas tua eos in Chri-

sti charilate complectens, exemplis bono-

rum potius operum, ad qnae sunt Deo
placita, facicnda semper invitet. lllud pari

cis aucioritale signavimns , ne quis sjno

(a) 2. Timolh. 2. (6) Ioan l'i.

r)e cauiìs ab

eodem secun-

dum apnslo-

licfl stttuLa (Ic-

fiaìondis.

Causae ni;iio-

re» ed Sedt'iu

Apostoliconi

rciii-Ui-ndae.

AdluMtalirt ad

»iac fiinsur-

vaiidtni).
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Episco.-ìi su. formata tuae fraternitatis ad longiora loca
KciUsia noD gudeat proficisci: sed ut cousuetudinera
rcccadnt sino .,| . ^, ..

ncarii «posto- »130 debcant custodire , quam coustat

liei lironiia. sGiTiper noslrac sedis habuisse vicaiiiim,

et a vobis formatam postulenl , si cau-

sarum suarum necessitate compulsi, ad

longiora itinera destinare disponunt. Scd

ruiiium Aure- Dù ìli aliquo sedìs nostfac vicarius mi-
iiano conceait

jj^,, gyjg jecessoribus videalur, necessa-

rium forè credidimus pallii vobis usuai

quemadmodum decessori vestro hactenus

dederamus ,
praesenii auctoritate conce-

dere; ut moruni et omnium bonarum re-

rum vobis beato Petro apostolo suffra-

gante , non desit ornatus. Oportet ergo

charitatem vestram sacerdotali semper stu-

dio Inter domnos filios nostros clemen-

tissimos principes, et gloriosissimum vi-

VIGIT.ICS PP. 1o3

Dilectissimis fratribns nniversis episcopis , qui

sub regno gloriosissimi fl!ii nostri Childsberti

regis Eunt per Gallias constituti, Vigilins.

Admonet nos loci nostri ministerium

divinae misericordiae dono collatum
,

Domini nos gratia protegente, negligentis

speculatoris evitando periculum, bonis

potius palmain retribiitionis promissae, et

studeamus, et mereamur accipere. Unde
nos Christus Deus Dominus et Salvator

noster primi aposiolorum locura prò

ineffabili pietatis suae gerere largitate

concessit, tantum nos de universarum pace

Ecclesiarum, quae licet in naultis, una
tamen est tolo orbe diffusa, incessanti

studio convenit esse solicitos. Quippe
quia nos sanctarum Scripturarum eloquia

eddant diligenter instructos, quod cum

An. C. 546

I

rum, idest filium nostrum Childebertum
;
Moyses Dei famulus divinis iussionibus

obsecundans, ad montem voluisset ascen-regem
,
graliae intactae foedera custodire.

Scitis enim, nec vos convenit ignorare,

quod necessario praedicatis, quia Scriptura

dere, loco sui Aaron, et Hur legitur re-

liquisse, dicens: Expectate hic, donec

pronunciat, dicens: Beati pedes evangeli- ! revertamur ad vos(a).HabetisAaron elHur
zantium pacem, evangelizantiura bona (a).

Et boc quoque vestrum facere desidera-

mus affectum, ut glorioso viro filio no-

stro patricio Belisario deslinatis scriptis

gratias referatis, fjui hoinini vestro labo-

vobiscum, si quid natum fuerit quaestio-

nis, referetis ad eos. Ita enim inter sa-
cerdotes Domini potest pax super om-
nia Deo placita custodiri si fuerit qui vi-

cum nostrarum auctoritate subnixus
,

rem ad clementissimura principem ab- ' personam nostram in Galliarum partibus

stulit transeundi; sed mox ut responsura

recepii, nobis suis lileris indicavi!. Deus

te incolumem custodiat, frater carissime.

Data X kalendas septembris, v post con-

sulatum Basilii viri clarissimi.

Dat. die 23 augusti anno Domini 546,

pontif. Vigilii anno l\.

VI.

In idem argumentum {{).

SUMMARIUM

Vicari! apostolici conslituuntur, ut conser-

(a) Rem. tO. (I) Cono. toro. v.

Bull. Rom. Voi I 20

limi.

et prò loci sui qualilale bonis aciibus

(a) Exod. 2!».

Vicarii apo-

Stulìci COllbti-

tuunlur, ut

cunservt'tur

pax in Ercld-

s!is Of\.

praesentans, secundum consuetudinem a

nostris decessoribus attributam, sapien-

tiam solicita indagatione custodiens, si

quam humani generis hoslis antiquus zi-

zaniara inter Dei famulos nequitia con-

sueta seminare tentaverit, sapientiae suae

moderamine, adbibitis sibi fratribus, ac

coepiscopis nostris, iustitia Deo placita

scandala orta submoveat. Unde quia du-
dum Auxanio quondam Arelatensis civi-

tatis antistiti, vicum nostrarum solicilu-

dinem dederamus, sed cursum vitae prae-

f
sentis implendo de bac luce migravit, in

Vice» apnsto-

licat" Auffliano

Arclatcnsi

vetur pax in Ecclesiis Dei.— Vices apo- :

<="'"S loco Aurelianus frater noster nosci-

stolicae Aureliano Arolatensi commissae.
;

tur successisse, necessarium valde credi-—De obedientia ab episcopis ei praeslamu. dimus solicitudinem hanc a nobis anle-— De accedendo ad concilium quando fue-
; faio debere committi, conlìdentes il'

ni ab Aurei, convocatum.

prcstanda.

accedendo

coQcilinm
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universa, quae Deo placeant posse com-

piere; et maxime cum gloriosiis filius

nosler Childeberliis rex testiraonium

bonae conscientiae prò Christiana suae

voluatalis devotione perhibuit. Oportet

De obeiiientia ergo charilatcm veslram ei in omnibus,
8b episcopi! qygg servatis per cuncta canonibus salu-

briter secundum nostrorum defniita nia-

iorum prò nostra aucloritale censuerit,

praebere obcdientiam competenlem. Et

quia omnino necesse est, ut prò diver-

sis cum fratribus Deo iuvante tractandis,

quando fuerit stalutis, aptisquc temporibus episcopo-
»h Ai.rel. con- J 1 I . ì

'

vocatum. J""™ synodum uebcat congregare; idcirco

praesenti auctoritate censemus, ut nullus

ubi aut quando constituerit, se audeat

excusare, excepta infirmilatis causa, quam
bumana non potest evitare fragiblas, aut

certe quem dignae excusationis ratio fe-

cerit non venire. Omnibus nihilominus

scientibus , quod Chrislus Dominus, et

Salvator noster pia institutione pronun-

ciat, dicens: Quia si duo ex vobis con-

senserint super terram, de omni re, quam-

curaque petierint, fiet ilHs a Patre meo
qui est in coelis (a). Quemadmodum au-

tem quis sibi, quae postulai, credit posse

concedi, si congrcgatioufs quis sanctae

conventum , ubi Dominus praesentiam

suam promisit modis omnibus adfuturam,

sine aliqua rectae excusationis causa vi-

tare crediderit? Sed sicut praefali sumus,

si insta causa illuni ad Synodum fuerit

non venire, prò se aut presbyterum, aut

diaconum destinare non differat: quate-

nus quae fuerint coustiluta, per eos pos-

sit agnoscere et definita compiere. Pari

auctoritate mandanies, ut nullus sine

praedicti formata ad longinquiora loca

audeat proficisci: praesertim quia et de-

cessorum nostrorum decessoribus eius,

quibus vices suas commisisse praeteritis

temporibus releguntur, sic definiunt sta-

tuta; ut bis omnibus obedientia Deo pia-

cila custodilis, paxEcclesiarum stabili fìr-

mitate persista!, et sicut doctor genlium

dicit .\postolus, Ecclesia Dei possil sine

(a) Maub. 18.
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ruga et macula permanere (a). Deus vos

incolumes custodiat, fratres carissimi.

PELAGIUS I

PAPA LXII

Anno aerae Christi comm. DLV.

P elagius, natione romanus, filius Ioannis

Vicariani, electus die 16 aprilis anno

55o, ordinatur ponlifex maximus die do-

minica sequenti 18 mensis eiusdem, post

cons. Basiiii iun. qualer et decies. Se-

dit annos iv, niens. x, dies xviii, sub

lusliniano Aug. Duabus ordinationibus

creavit presbyteros viginti sex, diaconos

novem, episcopos per diversa loca qua-
draginta novem; obiit die 2 martii anno

560, post consulatum Basiiii iun. xix,

sepultusque est in basilica B. Petri 4
nonas eiusdem mensis. Vacavit sedes

menses iii, dies xxv.

Sapaudo Arelalensi vices aposlolìcae sedis

in Gallia delegai., palliique usum im-

perlitur (7).

SUMMARIUM

Antiquus mos constituendi vicarios aposto-

licos per provincias. — Ex ea dignitale

relucet primatus romanae Ecclesiae. —
Sapaudus vicarius apostolicae sedis.— Ad-
hortatio ad eumdem. — Concessio palili.

^De obedientia ab episcopis ei praestanda.

Dilectissimo fratri Sapaudo Felagias.

Maiorum nostrorum, operante Dei mi-

sericordia, cupientes inbaerere vestigiis,

et eorum actus divino iuvamine in om-
nibus imitari, cbaritati luae per univer-

sam Galliam, sanctae sedis apostolicae,

cui divina gratia praesidemus, vices iniun-

gimus. Hoc enim antiquitatis memoria Antiquus moi

docet, bocetiam romana testantur scrinia, comtiiuendi

a sanctis Patribus, et decessoribus nostris Vi^??
'"^'

' sloucos per

tiiis decessoribus esse concessum, ut il- proTiociui.

(1) Ephes. a. (a) Ex Couc. loiu. vi.
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lliis stahilis pelrae sempiterna soliditas,

su[)ia quani Dominus Salvator noster

propriam fundavit Ecclesiam, asolisortu

usque ad occasum primatus sui apicera

successorum suorum auctoritate, tani per

se, quam per vicarios suos firmiter ob-
F.x .?a dii;nitate

ijneret. IS'os auteiii sicul dicit beatus Apo-
rtlncf't prima- • • i

• J

<", Komanac slolus, non IO immensum gloriamur, sed

KfdesMe. secundum, mensurara regulac, ijua men-

sus est nobis Deus mensuram perlin-

gendi usque ad vos. Nec enim quasi per-

tingentes super excedimus nos. Sic ergo

participata soliciludine sanctam Dei uni-

versalem Ecclesiam nostri per Dei gra-

sapaiidns vi- tiam rcxcre maiores. Hiiic est, quod et

'"''"" -^P"""- nos fraternitati tuae huiusmodi curas in-
liiae Sedis. . . i,

...
lungiraus, ut sedis nostrae vicarius in-

stitutus, adinstar nostrum in Galliarum

partibus primi sacerdotis locum oblineas,

et quidquid ad gubernationem, vel dispen-

sationem ecclesiastici status gerendum est,

servatis Patrum regulis, et sedis apostoli-

cae conslitulis, divini iudicii considera-

tione dispenses; talemque te in custodien-

dis canonibus sancta conversalione de-

monslres, qualem tanti loci decet esse

\icarium: memor sententiae beati Pauli

3 postoli, qua Timolheum discipulum solicite

niagister informat dicens : Tester corani

Deo, et Chrislo lesu et electis angelis

eius , ut baec custodias sine praeiu-

dicio, nil faciens in aliam parlem decli-

A.ii;.,riaiio od nando (a). Ut erogetur, carissime frater,

""" "'"
auctoritas pontificis et pastoris mansue-

tudo, per nos tibi locum vicarii, sicut

decessoribus tuis, noveris gratiae largitate

concessum. Quia licet apud Deum non

sit acceplio personarum, tuam tamen cha-

rilatem etiam carnali generalione constai

esse praeclaram. Et ideo convenil , ut

quanto in te Dominus multiplicia bona

largilus CSI, tanto in sacerdotalibus acli-

hus probilatcm morum exhibeas clarioreni.

Scriptum est enim: Cui commendaverunl

mullum , plus petent ab eo (b). Usum

cmktssìo pai- quoque palili libi alacriler, aireclioseque

lii. concedimus pariter etiam pallium diri-

(u) 1 Tmiolh. 15. (b) Lue. 12.

genles, ut in tanti loci fastigio constiluius,

praeclaro quoque Iiabitu decoreris: sci-

luris omnibus ecclesiastici gradus liomi-

nibus nullani liabori licentiam, sine for-

mata tuae charitatis ex quacumque Gal-

liarum parie longiores pelere regiones :

ne proliibila praesumentes ipsi se pro-

prio videantur privare officio. Haec igitiir

per Flavianum diaconum, et Neslorinm

subdiaconum Ecclesiae tuae , per qiios

epistolas tuas accepimus, scribenda esse

curavimus. In quorum etiam conversa-

lione laudabile tuae charitatis agnovimus

instilulum. Deus te incolumem cuslo-

diat, fraler carissime. Data iii nonas

februarii, anno 16 post consulatum Ba-

silii V. C.

Dat. die 5 februarii anno Domini 557,
pontif. Pelagli anno ii.

IOANNES IH
TAPA LXIII

Anno aerae Cliristi comm. DLX.

De i>b>'Ji.'nl>a

l'pisf opis

jTycsUnda.

Ioannes, natione romanus, ex patre Au. C. 560
Anastasio illustri viro, eligitur die 27 iulii,

anno 560, et ordinalur dominica subse-j

quenti kal. augusti. Sedit sub finem'

imperii lustiniani , et tempore Iiislini
'.

iun. Aug., annos scilicet xii, mens. xi,

dies XXVII (1). Duas habuit ordinaliones

presbyterorum Irigintaoclo, diaconnrum

tredecim, episcoporum per diversa loca

unum et sexaginla. Obiit die 23 iulii,
j

anno 573, sepultusque est in basilica

beali Petri. Yacavit sedes menscs x,

dies III.

Exemplum bullae papae Ioanms IH .

ubi dicil basilicamduodecimApostoiorum-

miùalam per Pelagiwn praedecess(>rein\

suum, et morte praeventum non iibso-\

lutam consummasse, Tilulumque Caldi-

ni) Ab electione coniputaados.
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nnlem eam consii'tuisse, et assignat eidem

basilicae parochiae fines et eam diversis

donariis donat de suo vestiario ('!).

SUJDIARIUJI

Termini parrochiae basilicae Apostolorum.

— Bona eidemEcclesiae aloanneconcessa.

loianas epìscopas servns servornm Dei dilectis

filiis cardinalibus, et clericis Ecclesiae Apo-

stjlorum perpetQO in Christi servitio manen-

tib'js (2).

Quoniam primilivam Ecclesiam post

ìncarnationem Christi duodecim apostoli

[iraedicatione illustraverunt et operibus

stabili veruni, sicut in actibus eorumdem

icgitur, quibuserat cor unum et in eisdem

orant, illis omnia communia ac prò Christi

fide legilime decertantes gloriose coronati

sani, placuit mihi lohanni urbis Romae

humilliimo ponlilìci Ecclesiam duodecim

Apostolorum confirmare (o),quamPelagius

papa bonae mem. praedecessor meus ante

palalium Constantii initiaverat. Sed morte

praevcalus, inchoatamreliquid (4). Deinde

patris nostri incepta captantes quod ipse

(limisit gralia opiiulanle, vel (o) perfectum

usquc finem adduximus. Hane ellam et

in natali apostolorum Philippi et lacobi,

quod est in kal. mali ad honorem omnium

apostolorum decenler dedicatam. Titulum

cardinalem illam coiislituimus nec non

et parrochiam sicut ceteri liluli urbis

habent de aliis. Et de aliis colligenlessic

tanta et tam honorabili basilicae ratam

et inconcussam deliberamus. Non enira

laudaremur si solum in edilìciis extoUen-

dis laboravissemus, et alias dignitatesec-

clesiaslicas ei non provideremus. Idcirco

presente et consentiente fratrum nostrorum

cetu novae basilicae concessam et attribu-

tam parrochiam delerminamus. ita sane ut

omnis (6) cappellae conslitutae, vel con-

stituendae, et populus ,
qui infra lerminos

istos comprebenduntur apostolicae basi-

(1) Placuit diploma reforre, prout legiturin apo-

crypho citato ne corrupta a nobis aiuiquitas vide-

retur. (2) Ex niss. Bibliolh. Valiicellian;io sign.

lui. C. ri. 20, p. 52. (3) Consumare. {^^) fie-

Uquit. (ti) Ad. (ti) Omaes.

leniiini par-

rochiae bjsilì-

cae .Apuslolo

rum.

ROMANUM

licae de parrochiali iure deinceps penilus

rcspondeant. Videlicet a via ubi est calix

marmoreus et lapis marraoreus magnus

in gradibus e.xcavatus cura omnibus do-

mibus ante se, et inde itur iuxta eccle-

siam Sancti Marcelli et decliuatur ad le-

vara ante ecclesiam Sanclae Mariae, quae

est in via lata et inde recto itinere pro-

ducitur per viam quae est sjib monte

Tarpeio usque ad arcum Clagentariorum,

et inde itur in viam ad levam per viam

secus Ortum, qui dicitur mirabilis atquc

per scalam Mortuorum fit ascensus per

cavam Montis usque ante caballos mar-

moreos recta via ac. m. vertitur ante ar-

cum Pacis, deinde ad dexterara extendi-

tur iuxta lalus Montis super Catricam et

exinde derivatur per Calicem Montis us-

que ad Ortum Veneris et deinde itur in

viam Salariam et exilur in Pincianam ,

deinde descendilur per silicem et fit

iransitus super formam Virginem iuxta

Monumentum. Et deinde convertitur citra

eandem formam continuo usque iliuc ubi

dicitur Cannella eiusdem forniae. Et

exinde recolligitur per viculumCapralicum

cum insula, et casis ex utroque latere

viae ad praefatum Calicem marmoreura

et lapidem in gradibus excavatum. lusu-

per ex sacro nostro vestario haec donarla

contulimus, videlicet crucem unam au-

ream pensantem libras sex, calicem unum
pensantem libras duas. Calices duos ar-

genteos pensantes libras quattuor. Vestes

quoque sericas cum albis et auro contextas

quatuor, libris etiara mullis ac variis eam

adornare curavimus. Hiis ecclesiae Apo-

stolorum nostris manibus conditae et de-

dificalae parrochialibus terminis statutis,

ac donariis impartitisi ex parte Del om-
nipotentis et beatae Mariae, et auctoritate

apostolorum Petri ac Pauli et omnium
apostolorum benedictionem nostrani et

suorum peccatorum remissionem Capituli

liuius ac^privilegii observatoribus et coa-

diuloribus condonamus: contradicentibus

aulcm et praevaricatoribus cadem aucto-

ritate usque ad salisfactionem Dathau

An. C. 560

liuua eìJeni

Ecclesiao a

Ioannc ;od-

cessa.
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Chore et Abyron Moysi superbientium et

contradicentiura maledictionem et damoa-

lionem intendimus et confirmamus. Ipsi

gloria laus poteslas imperiuin qui vivit

et regnai per infinita saecula saeculorum.

Amen.
Bene valete.

Dat. temporibus Domini loliannis Tertii

PP. per manus Petri episcopi Canzelarii

sanctae sedis aposlolicae mense madio(l)

die tenia.

Ego Cumus in Dei nomine scriva-

rius (2) sanctae romanae Ecclesiae sicut

inveni in Carticinio Privilegio TT. Apo-

stolorum fideliler in bac membrana ex-

plicavi.

BENEDICTUS I

PAPA LXIV

Anno aerae Chrìsli comm. DLXXIV.

An. C. 574

An. C. 578

Benedictus , nalioue ronianus , filius

I^onilacii, electus die 27 maii, proxime

subsequenti dominicali eiusdemanni 574

ordinatur summus pontifex. Sedit annos iv,

mensem i et dies xxviii (5) sub Instino,

et Tiberio Constantino Augg. Fecit or-

dinationem unam, creavitque presbyteros

quindecim, diaconos tres, episcopos per

diversa loca unum et viginti. In laboribus,

et affliclionibus ab Italiae calamitatibus

sibi partis positus, venerabilis papa mor-

tuus est die 27 iulii, anno 578, ac triduo

post depositus apud S. Petrum in Secre-

tano. Vacavit sedes menses m, dies x.

Anno aerae

PELAGllS I!

PAPA LXV

Chrisli comm. DLXXVJIl.

elagius
,

Vinigildo ,

nalione romanus , ex patre

electus die 17 novembris

anno 578, ordinatur die domiuica 27

(1) Maio. (2) Scriniarius.

coroputandoj.
(5) Ab ordiaaliono

eiusdem mensis pontifex maximus. Sedit

in pontificatu annos xi, menses ii, diesx,

sub Tiberio Constantino Augusto. Fecit

ordinationes duas, quihus crcavit presby-

teros octoginta duos, diaconos octo, epi-

scopos per diversa loca octo et quadra-

ginta. Morlalitatem explens, sepultus est

ad B. Petrum apostolum 7 idus februarii

anno 590. Vacavit sedes menses vi,

dies XXV.

Patriarchatus Aqutleiensìs Gradum cum

eadem omnino iurisdictione et dignitaie

transfertur (ì).

SUMMARIUM

Exordium. — Causae translationis. — Ca-

strum Gradense fit Venetiarum et Istriae

metropolis.

Pelagins sanctae Ecclesiae catholicae urbis Romae

episcopas Heliae Aquileiensi patriarohae.
,

Convenit apostolico moderamini pia

religione poUeniibus benevola compassione

succurrere, et poscentium animis ab hac

re devotione impartir! assensum. Ex
boc enim lucri potissimum a conditore

omnium procul dubio promerebitur, si

venerabilia loca opportuno transmutata

tempore nostro fuerint studio ad meliorem

sine dubio statum perducta. Igitur quia

petisti a nobis per immissionis tuae, ve-

nerande frater, breviarium, consentieu-

tibus suffraganeis libi episcopis, quatenus

Gradense Castrum tolius Venetiae fieri et

Istriae metropolim ad regendam sanctam

Ecclesiam, atque cum Dei timore dis-

pensandam, emissa praeceptione conce-

dere deberemus. Quapropter vestri com-

patientes moeroris necessitudinem, imo

etiam rabiem furentium perpendentes

Longobardorum, inclinati precibus veslris,

per buius praecepti seriem suprascriptum

Castrum Gradense tolius Venetiae fieri

cum omnibus veslrae Ecclesiae pcrlinen-

ExorJii

(I) Ugtiell. Ital. Sac. lom.

k'ìeuàium Patriarcharnm.

V. In tabuiis Aqui-

Causao traos-

lationis.

Castrum Gra-

dense fit Ve-

natiaruiii ot

Istriae metro-

polis.
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tibus etiam Tstriae metropolim perpetuo

confirmamus. Statuentes quapropter apo-

stolica aucl?britate super inlerminatione

futuri iudicii, nulli licere nostrorum sue»

cessorum, vel alii cuilibet haec ,
quae a

uobis decreta sunt pie, in quoquam de-

struere, aut convellere; quae potiiis firma

stabilitale inconvulsa manere diffinimus,

atque sub anathematis vinculo perpetuis

temporibus observanda. Quamobrem hor-

tor te scraper rclevare oppressos, semper

corripere inquietos, ut zizania dominicam

non possit suffocare messem. Gratia

Domini nostri lesu Chrisli et oninis clia-

ifitas Dei sit semper vobiscum. Data 12

kal. martii imperante Tiberio II C. Au-

gusto (i).

Qa • cura Ec-

Pontilìcibui

habcoda 9>t.

Il

Confirmatto ereclionìs monaslerii S. Mariae

in Organo in dioecesi Veronensi, quod

tamen aposlolicae sedis, et patriarchalus

Aquileiensìs iuri submitlitur (2).

SUMMARIUM

Quae cura Ecclesiarum a pontificibus ha-
benda sit. — Hoc nionasterium constru-

ctum fuit a Feroce eius primo abbate.—
Confirmalio monasterii cum rebus ad illud

spectantibus.—Cuiquamabbatemsiuecon-
sensu S. S. consecrare interdicitur.— Ana-

thema contra privilegi! huius violatores.

Pelagias nniversalis (3) episcopas Paolo dilecto in

Domino filio sanctae Aqaileiensis Ecclesiae

patriarchae perpetoam in Domino salatem.

Cum magna nobis solicitudine insistit

cura prò universis Ecclesiis Dei , ac j»iis

locis vigilandum , ne aliquam necessita-

tis iacturam patiantur, sedmagispropriae

j
utilitatis stipendia consequantur: convenit

nos tota mentis aperitione Ecclesiarum,

(1) Quamvis non notetur annus, quo haec ad
Heliam sunt scripta; anno tamen 579 data non ne-
gaverit, qui Pelagium ante mensem novembris
anni 578 ordinari non potuisse pontiRcem perpen-
derit, et hanc eius epistolam perlectam fuisse in

Concilio Gradensi liabito ab Helia patriarclia die 3
novembris eiusdem anni 579. (2) £x archiv.

nionast. huius e^tracium edìdit Panviuìu», JnlU].
' Vcioii., Iib. v. (5) Adde Ecclcsiue.

ROMANFM

locorumque earundera stabilitalem et in-

tegritatem maxime procurare, ut Deo om-
nipotenti sit acceptabile id, quod prò eius

sancti nominis honore et gloria studemus

confirmare. Unde quia postulatis a nobis

quatenus patriarchalus S. Aquileiensis

Ecclesiae coenobium, quod Ferox abbas

extra muros civitatis Veronae in loco, qui

dicilur ad Organum, construxit, quod ve-

slrae subiecit dilioni cum omni suo ho-

nore , et suis pertinenliis totum coiifir-

maremus, inclinati vesUis precibus, et per

inlervenlum , alque petilionem serenis-

simi Tiberii Constanlini imperaloris, con-

senlienle quoque Solacio Veronensis Ec-

clesiae episcopo, vobis, vestrisque succes-

soribus apostolica auctoritateconcedimus,

et per huius nostri privilegii paginam

coenobium S. Mariae ad Organum confir-

mamus , statuentes quoque ipsum vobis

nionasterium cum omnibus lerris, cultis,

et incultis, seu decimationibus, cum om-
nibus utenlionibus, vel appendiliis quae-

silis, vel inquirendis, nee non ipsius loci

Ecclesiae ab assuelis ordinalionibus coiise-

crationem el omnium sub iure nostro at-

que dominio, vestrorumque successorum

subiacere alque perlinere corroboramus ,

statuimus, et apostolica censura sub divini

iudicii oblestatione, et anathematis iiiter-

dicto, ut nulluS unquam nostrorum succes-

sorum ponlificum, nuUusque episcopus,

nullaque magna vel parva persona quum-
libet ordinalionem abbalis facere praesu-

mat, nisi nostro consensu, noslrorumque

successorum. Si quis vero, quod non opta-

mus, temerario ausu nostri huius apo-

stolici privilegii transgressor exliterit ,

sciai se auctorilate Dei omnipoienlis , et

apostolorum Petri et Pauli, et nostra, qui

eorum vice fungimur, maledictum clana-

ihemalizatum. Qui vero prò (1) inluilu cu-

stos et observator huius privilegii exiiierit,

benediclionis graliam a nostra sede, el a

misericordissimo Deo nostro consequi me-
realur m saecula saeculorum.

Scriptum per manus Laurenlii pnsb}-

(!) Lego ì>o.

An. C. 585

Hoc mooHSte-

rium constru-

clum fiiit a

Feroce, ciu»

primo abbate.

Confi r Diati o

monaslerii

c'tim rebus ad

iltud Hpectaa-

tibus.

Cui'iuam ab-

bott in sioe

consensi! S. S.

cnnserrfire in-

lertliciiur.

Anathenia

coDtra prÌTÌ-

le[;ii buìiis

Tiol.Mnrct.
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feri S. R. E. Iiibliolliecarii, mense martio,

iiidict. HI.

Bene valete.

Script, mense martio anno Domini 585,

Pelagii anno vu.

An. C. 590

S. GREGORll'S I

MAGNUS PAPA LXVI

Anno aerae Christi comni. DXC.

Jregorius primus 3Iagnus, filius Gor-

fliani, ordinatusest pontifexmaximusdie 5

septembris anno 590. Sedil in pontificatu

sub Mauricio imperatore, primisqne Pho-

cae temporibus; annos scibcel xui, men-

ses VI, dies x. Fecit ordinationesduas in

Quadragesima , et aliam in mense septi-

mo, creavitque presbyteros iriginlaocto ,

diaconos quinque , episcopos per diversa

loca sexagìnta duos. Ad immortalem pro-

feclus gloriam, corpus eins scpullum est

in basilica B. Pelri in Seeretario, die 12

mensis martii anno 604. Vacavit sedes

menses vi, diem i.

GREGORirS I PP. 159

Beo auxiliante, commisimus. Nec enim

de eius actibus dubitare possumus , cui

Beo auxiliante totum nostrum Ecclesiao

noscimur patrimonium (1) commisisse.

lUud quoque fieri debere perspeximus

ut semel per annum ad Sjracusanam, sive

Catanensem (2) civitatem universaliter

bonore, quo dignum est, sicul eidem ius-

simus, fralernilas vestra conveniat : qua-

tenus, quae ad utilitatem ipsius provin-

ciae Ecclesiarum perlinent , sive ad ne-

cessitatem pauperum , oppressorumque

sublevandam, sive admonitionem omnium,

atque correctionem eorum
,
quorum ex-

cessus contigerit demonstrari , congrua

cum eodem Petro subdiacono sedis no-

strae debealis moderatione disponere. A
quo concilio procul absint odia , facino-

rum nutrimenta , atque invidia interna

tabescat , et nimis execrabilis animorum

discordia. Sacerdotes suos concordia Beo
placita, et cbaritas recognoscat. Haec igi-

tur omnia cum ea maturitate ac tranquil-

litate gerite, ut dignissime episcopale pos-

sit concilium nuncupari.

Dal. mense septembris anno Domini 590,
pontif. Gregorii anno i.

An. C. 590

Suas intra Siciliam vices Petro subdiacono

commissas declarat: ut provinciae illius

episcopi semel per annum conveniant,

slatuit: ipsos quid in concilio caven-

dum^ quid agendum sit, monet (1).

Gregorius servus servorum Dei univer»

sis episcopis per Siciliam constitutis.

Valde necessarium esse perspeximus
,

ut sicut decessorum nostrorum fuit iudi-

cium , ila uni eidemque personae omnia

committamus, et ubi nos praesentes esse

non possumus, nostra per eum, cui prae-

cipimus, repraesentetur auctoritas. Quam-
obrem Petro subdiacono sedis noslrae

intra provinciam Siciliam vices nostras,

(1) Uegìstr. lib. 1, epist. 1. — Disi. 94, e. 1,

ì'alik necesiarium.

II

Vnio desolatae Minturniensis Ecclesiae For-

miensi (5).

• SUJDIARIUM

Corpus S.Erasmi martyris.—Unio reddituum

Minturniensis Ecclesiae Forraiensi.

Gregorius Bacaudae episcopo Formiensi

Et temporis necessitas nos perurget, et

imminutio personarum exigit, ut destitu-

tis Ecclesiis salubri ac provida debeamus

dispositione succurrere. Et ideo quoniam

EcclesiamMinturnensemfunditustam cleri,

quam plebis destitutam desolatione co-

gnovimus ; tuamque prò ca petitionem ,

quatenus Formianae Ecclesiae , in qua

corpus beati Erasmi martyris requiescit,

cui fraternitas tua praesidet, adiungi de-

(I) Al. Patrocinium. (2) Al. Catinensium.

(5) Registr. lib. i, cpist. 8.

Corpus S. E-

rssmi niarlTris.
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beat, piam esse ac iuslissimam providen-

tes; necessarium duximus consulentes

tam desolationi loci illius, quam Ecclesiae

tuae pauperlati, redditus supradiclae Ec-

loio r.dditu- clesiae Minlurnensis, vel quidquid ei an-

ura Mintur-
jj ^^^ modemoque iure vel privilegio po-

siaoFcciensì. tuit, poteslvc qualibct ratione competere,

ad tuae Ecclesiae ius, potestatemque hac

praecepti nostri aucloritate transmigrare:

ut a praesenti tempore, sicut de propria

Ecclesia, debeas cogitare, eique tua com-

petentia disponere, quatenus deinceps,

quod perire nunc usque potuit, pauperum

Ecclesiae tuae utilitatibus, clerique pro-

lìcial.

Dat. anno Domini 590, pontif. Gregorii

anno i.

m.

Maxmianus Syracusanm episcopus vica-

rius sedis apostolicae per SiciUam con-

stituitur , reservatis tamen maioribus

causis (\).

Gregorius Maximìano episc. Syracusaao

Mandata coelestia efficacius gerimus ,

si nostra cum fratribus onera partiamur.

Proinde super cunctas Siciliae Ecclesias

reverendissiraum te virum RIasimianum

fratrem et coepiscopum nostrum vices se-

dis apostolicae ministrare decernimus; ut

quisquis illic religionis habila censetur
,

fraternitati tuae ex nostra aucloritate sub-

iaceat : quatenus eis non sit necessarium

posthaec prò parvulisad nos causis tanto

maris spatio transmeando pervenire. Sed

si qua fortasse difficilia existunt, quae fra-

lernitatis tuae iudicio nequaquam dirimi

possint, haec solummodo nostrum iudi-

cium flagitent: ut sublevati deminimis in

causis maioribus efficacius occupemur.

Quas videlicet vices non loco, sed perso-

(l) Registr. lib. ii, epist. vii.

ROMASUM

nae tribuimus: quia ex transacta in te viia

didicimus, qui etiam de subsequeuti tua

conversatione praesumamus. Mense dt-

cerabri, indictiooe decima.

Dat. mense decembri anno Domini 591;

pontif. Gregorii anno ii.

.\n. C. 591

IV.

Vnìo Cumanae et iliscnatts Ecclesiarìxm^ qni-

hus Benenalus episcopus praeficilur (ì).

SUMMARIUM

Causa unionis. — Facullas residendi in utrn-

libet.

Gregorius Benenato episcopo.

Et temporis qualitas , et vicinitas nos

locorum invitai, ut Cumanam atque Mi-

senatem unire debeamus Ecclesias: quo-

niam ex non longo a se ilineris spatio

seiunctae sunl, nec peccalis facienlibus ,

tanta populi multitudo est, ut singulos ,

sicut olim fuit, habere debeant sacerdo-

tes. Quia igitur Cumam castri sacerdos

cursum vilae huius explevit , utramque

nos Ecclesiam praesentis auctoritatis pa-

gina unisse, tibique commisisse, cogno-

sce, propriumque utrarumque Ecclesia-

rum scilo te esse pontificem. Et quaeque

libi de earum patrimonio, vel cleri ordi-

natione, sive promotione iuxta canonum

slaluta visa fuerint ordinare, atque dispo-

nere, babebis ut proprius revera sacerdos

liberam ex nostrae auctoritatis consensu

atque permissione licentiam. Ubi vero

commodius atque ulilius esse perspexeris,

habilato; ita sane, ut alleram Ecclesiam

a qua corporaliter ad praesens absens es,

soìicita, providenlique cura disponas: qua-

tenus divina illic mysleria soleraniler, au-

xiliante Domino, peragantur. Fraternitas

ergo tua tanto in adhortalione, lucrandis-

que animabus soUiciliori cura semper io-

vigilet, quanto se unitarum Ecclesiarum

gubernalionis onera suscepisse cognoscit,

Dat. mense iulii anno Domini 592,

Gregorii pontif. anno il.

(i) Registr. lib. ii, episU xtv.

calila nnionis.

Facili t.is rfsi-

i'endi i;i ulra-

l,l>ol.
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I-ausa tinionis

I'"c-cWsl«o Tri-

uin 'l'eberDa-

rum ciim Ve-
liti'flna.

Unto desolatae ah hostibus Trhim Taber-

narum Ecclesiae cum Velitrana (1).

SUMÌIARIUM

Causa unionis.

Gregorius Ioanni episcopo Velitrano

Poslquam hostilis impietas divcrsarum

civitatum ila peccatis facientibiis deso-

lavit Ecclesias, ut reparandi eas spes nulla

populo deficiente remaiiserit: malori valde

cura conslringimur, ne defunclis earum

sacerdotibus, reliquiae plebis nullo Pa-

storis nioderamine guberiiatae per invia

fidei hoslis callidi rapianliir, quod absit,

insidiis. Huius ergo rei solicitudinc saepe

commoniti, hoc nostro sedit cordi con-

silium, ut vicinis cas mandaremus pon-

tificibus gubernandas. Ideoque fralernitati

tuae curam, gubernationemque Trium

Tabernarum Ecclesiae providimus com-
miltendam, quam tuae Ecclesiae aggre-

gar!, unirique necesse est: quatenus utra-

rumque Ecclesiarum sacerdos recte
,

Christo adiutore, possis existere: quae-

que libi de eius patrimonio, vel cleri or-

dinatione, seu proraotione, vigilanti, ac

canonica visa fuerint cura disponere :

quippe ut pontifex proprius, liberam ha-

beas ex nostra praesenti permissione li-

cenliam. Quapropter , frater carissime,

domioicorum reminiscens salubriter man-

datorum, ita in commissae plebis regimi-

ne, lucrandisque animabus invigila, ut

ante tribunal aeterni ludicis constitutus,

fructum bonae operationis, quod ad mer-

jcedcm tuam pertineat, eidem Redsmtori

nostro, in quo laetari possis, exliibeas.

Dat. mense iulio anno Domini 592,
pontif. Gregorif anno ii.

VI.

Vnio Sancii Anlhemii Ecclesiae

et Numentanae [2).

Gregorias Gratioso episc. Numentano

Poslquam hostilis impietas diversarum

civilaluni ila peccatis facieniibus deso-

(t) Rcgist. lih. VI, ep. L. (2) Reg. lib. m, ep. xx.

S. GREGORIDS I PP.

lavit Ecclesias , ni reparandi eas spes

nulla populo deficiente remanserit , niu-

iori valde cura conslringimur, ne de-

funclis earum sacerdotibus, reliquiae ple-

bis nullo Pastoris nioderamine gubernaiile

per invia fidei, hoslis callidi, quod absit,

rapiantur insidiis. Huius ergo rei solici-

tudinc saepe commonili, hoc nostro se-

dit cordi consilium, ut vicinis eas man-
daremus pontificibus gubernandas. Ideo-

que fralernitati luae curam , guberna-

tionemque Sancii Anlhemii Ecclesiae, in

Curium Sabinorum territorio constitutae.

161 An. C. 503

S. A.'iiliemii

Ecclesia Xii-

mcntaiif'i' imi-

lui'

praevulimus commillenUam, quam tuae

Ecclesiae aggregari unirique necesse est:

quatenus ulrarumque Ecclesiarum sacer-

dos recte, Christo adiuvante, possis exi-

stere, quaeque libi de eius patrimonio,

vel cleri ordinatione, seu promotione, vi- ,

gilanli ac canonica visa fuerint, cura dis-j

ponere; quippe ut pontifex proprius li-'

beram habebis ex praesenti nostra per-

missione licentia. Quapropter, frater ca- .

rissime, dominicorum reminiscens man-;
datorum , salubriter ila in commissae"

plebis regimine, lucrandisque animabus
invigila, ut ante tribunal acterni ludicis

!

constitutus, fructum bonae operationis,!

qui ad mercedfm tuam pertineat, eidem

Redcmtori nostro, in quo laetari possis,

exhibeas. Mense februarii, indictione xi.

Dat. znense februario anno Domìni 593,
pontif. Gregorii annoili.

BulL lioin. Voi. I. ^t 21

VII.

Confirmatio honorum, possessionum , et

privilegiorum ab imperatoribus, et sum~'

mis pontificibus Ravennati Ecclesiae,

concessorum, cuius archiepiscopis usus

palla conceditur in perpetuum (1). 1

SUMMARIUM

E.Kordium.— Privilegia omnia ab imperalo-
ribus— Elasummis pontificibus concessa

confirmantur. — Ecclesiaeque Riivcnnati

archiep. subiectae.— Concessio p:illÌL lla-

vennalibus archiepiscopis. — Coiiiiniiatìo

(1) Ex vv. monum. Bibl. Ursianae de|).uinluiu

cdtdit Hìeronymus i\ubeus Ilisl. Uav. lib. iv.
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lì^ordliiiu.

donationiim. — Consecratio episcoporum

in /Emilia penes arcliiep. Ravennatem.—-

Confinnalio con&titutionum ab imperatori-

bus prò ea Ecclesia factarum. — Anallie-

ma centra \iolalores privilegi! huius.

Gregorius episc«pus servus servorum Dei, dile-

ctissimo Mariniano Ravennati archiepiscopo

confratri, filioque carissimo, et per eum in

sanctam Ravennatem Ecclesiam, snisque (1)

successoribus in perpetuum.

Cuni omnis Ecclesia sancloruni ab ipso

Domino, et beato Potrò, et a sancla Ro-

mana Ecclesia, quam Deo auctore regon-

dam suscepimus, duxerit principium, tli-

i^num est, ut a successoribus Petri, cui a

Domino dictum est: Confirma fratres

tuos, interius conformationis, et exterius

meliorationis inde rccipiat semper aug-

mentum religionis, unde sumsil exordium

(a). Quapropter cognoscat devota fidclitas

omnium populorum, tam praesentium,

:quam futurorum, quod dilectissimi lilii

nostri sanctae Ravennatis Ecclesiae Ma-

riniani venerabilis arcbiepiscopi petitio-

nibus, nec non piissimornm domiiiorum

nostrorum Maurilii et filiorum cius ius-

sionibus annuentes confirmamus omnia

FrivHegi» om- pracccpta, quae a piissimis imperatorii)us
nia ab impe-

Valeutinìano, Tbeodosio, Arcadio et Ho-

nono, nec non lustiniano, hberio, et do-

mino nostro Maurilio piissimo Cacsare

semper Augusto, eidem sanctae Raven-

nati Ecclesiae sunt facta, et omnia, quae

per eadem praecepta cidem Ecclesiae sunt

attribula, et omnia privilegia, quae a san-

""ponticrLT' ctis praedecessoribus nostris Innocente,

concessa con- Innoccntio, et sanctissimo Leone, et glo-
'

liosissimo Gelasio, Felicissimo, et Aga-

j'ito, et Spirilus Sancii fervore repleto

beatissimo Pelagio ob amorem summi

omnipotentis Dei, sanclique Apollinaris

pontilìcis, et martyris, rcvcrentiam eidem

Ecclesiae, tibi, tuisquc successoribus in

perpetuum sunt data, et bonores, et pos-

sessiones omnes, quae per eadem prae-

cepta, et privilegia vidimus collocata (2),

et confirmala, idque maxime tuae dilc-

(1) Suis. (2) Collala. (a) Lue. xxu. 32.
J

Ecc-lesiaoque

Ravennati ar-

chiep. subia-

firmanlur.

ROMANTTM An. C. 603

ctionis causa confirmantes, et corrobo-j

rantes, quod in privilegio SS. Leonis I,

huius apostolicae sedis ponlificis, leape-

riente, et monstrante reperimus. Confir-

malionem constitulionum piissimorum im-

peratorum sub sacrosanctae Ravennatis

Ecclesiae ditione coutinenlcm, ita con-

iirmamus episcopatum totius yEmiliael ct«e

provinciae civitatum omnium Deo ama-,

bilium episcoporum creationes, et con-

secrationes, idcst Sassinalis, Caesenatis,

Foripopuli, Forlivii, Faventiae, Fori Cor-

nelii, Ronouiac, Mulinae, Regii, Parmae,i

Placenliae, Rrixilli, Yicoliabentiae, Ha-

driensis, Comaclensis, Ficodensis, nec

non et omnia monasleria, tam mona-

chorum quamque monacharum sub eius

ditione dcgentium, atque sub monastica

Domino militantium norma. Conferentes

libi, luisque successoribus honorem pal-

lii in perpetuum, seu omnem pontifica-

lem (1) decoris usum, sicut in epistola

tibi Iransmissa concedendo confirmavi-

mus, muniendo eliam sanctam Raven-

natem Ecclesiam, le, tuosque successo-

res in perpetuum roboramus permansuras

omnes collationes, atque conscriptiones

qnorumlibet hominum in eadem Ecclesia

faclas, vel faciendas, sive donationes chri-

stianorum fidelium, vel quae pii, ac reli-

giosi homines hactenus per eulogia (2)

suorum testamentorum, vel per qucmli-

bet modum, vel titnium in eadem sancla

Ravennate antiquilus dimiserunt Eccle-

sia, vel in futurum sunl prò redemlione

animarum suarum tempore collaluri. San-:

ciendo etiam confirmamus sanctae Ra-|

vennati Ecclesiae sicut primae inler cae-

teras sanctae huius Romanae Ecclesiae

filiae secuudum conslituliones Longobar-

dorum regum, et aliorum piissimorum

Romanorum imperatorum, ut si quisquam

episcoporum ex consecratione Ravenna-

lum ponlificum tolius iEmiliae decesse-

rit, nullus dux, marchio, comes, aut ali-

quis minisler publicus aliquam ibi prae-

datioiiem, aul contrarietatem fuciat, sed

(l) Forte Poniificalis. (2) Forte Elogia.

CoDceisio pal-

ili Itavannali-

bus arcbìcpi-

scopis.

Coofirmatio

doDatiaoum.

CoDsecratio

episcoporum

in ^Emilia pe-

nes archiep.

RaTtnaateiB.
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Confìrniatio

t'iinstittltioDUID

il!, imperatori-

l"iR [>ro ea Ec-

l-'sia foctarnm.

AnathamB eoa-

ha vioIat»res

privilegii lui-

hi>.

llceat archiepiscopis sanclae Ravennalis

Ecclesiae, ad ipsum episcopatum, et ad

ipsam Ecclesiam secundum antiquam

fonsuetudinem prodescriptione facienda,

atque electione missum transmitlere, et

ipsum eleclum ex more investire, et li-

bere atque solemniter consccrarc. Sed et

istud censendo luae dilectioni, carissime

frater et fili, ob perversitatem fulurae

gentis, et Ecclesiarum Dei desolationem,

quam appropiare, et fere in liminibus esse

videmus, confirmamus, et sub divini iu-

dicii obtestatione praecipimus, ut nulli

unquam successorum meorum liceat ad

ipsum episcopatum prò descriplione fa-

cienda sive eleclione, aut aliquid contra

consueludinem exigendo suum legalum

transmiltere, aut per ministrum publicum,

vel per quamlibet personam ipsam Ec-

Iflesiam occupare, aut ibi episcopum in-

debite consecrare, aut ibi aliquid absque

lìavennatis Ecclesiae pontificis consensu

ordinare. Quia abominabile, et nefandis-

f>imum, et omni fraude dignissimum at-

que plenissirnum semel conccssum revo-

cari denuo. Confirmamus inierea, et cor-

roboramus orancs conslitntiones in ea-

dem Ecclesia a piissimis imperaloribus

factas, et ita decernimus ab omnibus ob-

servandas, sicut praecepta liuius sanctae

lìomanae Ecclesiae tradita scilicct de ci-

vitalibus , castellis, villis, vicis, viculis,

jiratis, pascuis, campis, silvìs, salicetis,

fundis, casalibus, et de omnibus publicis,

ac privatis sibi concessis. De colonis

vero super terram eiusdem Ecclesiae ha-

bitanlibus, et de eorum angariis, redditi-

bus, placitis, sive districtionibus, sicut in

praeceptis, et privilegiis vidimus, et legi-

mus. De familiaribus vero ac famulis, et

de cenlum annorum praescripliouibus re-

rum babeat ipsa Ecclesia sancla Raven-

nas, et omnia monastcria eius, sicut liaoc

antiqua Roma. Ilaec omnia et alia multa,

quae sancla Ravennas Ecclesia coniinet,

praecepta, et privilegia confirmamus et

confirmala corroboramus. Si qiiis vero
,

quod noa credimus, aliquid de Ravcnna-

S. GREGORirS I PP.

tis Ecclesiae dltione ex bis suprascriptis

subtrabere tenlaverit, vel in aliquo con-

tra hoc nostrum privilegium molestare,

diminuere temerario ausu praesumscrit,

sciat se ex parte Dei omnipolentis et san-

ctorum irecentum decem et octoPatrum,
nec non et nostrae mediocritalis auclori-

taic, et sanctae synodi romanae praescnti

indictione congregatae anathematis vincu-

lis innodalum, et cum Inda traditore Do-
mini nostri lesu Cbristi aeternis suppli-

ciis depulatum. Qui vero observalor ex-

literit, benediclionem a Deo Palre et Do-

mino nostro lesu Cbristo, et Spiritu

Sancto Paraclyto in perpetuura consequa-

tur. Bene valete.

Dat. non. kalen. aprilis, Romae, per

manus Ioannis Levitae, et sanclae Ro-
manae Ecclesiae bibliothecarii.

Dat. die 24 martii anno Domini 595, Grego-
rii PP. anno v, quo anno habita full fomana
synodus, in qua Mariniano pallitim coiices-

sum est.

163 An. C. 59S

viir.

Vigilio Arelatensi vices aposlolicae sedis

in regno Cliildebertì iunioris Austra-

tiorum regis concedit: nonmdlaquc ma-

net de simoniaca labe prohibenda , ac

palla usu (1).

SUMMARIUM

Prooemium. — Vinculum charitalis.— Pallii

concessio. — Cum honor crescit, debet

etiam solicitudo proficere.— De ordinatio-

nibus.— Sacerdotalis ordo intus cndens

foris dia stare non polest. — De Siinonia-

cis.— Simonia prima haeresis. — De lai-

cis non subito ordiiiandis. — Viciun apo-

stolicarum delegatio. — De pallii usu. —
De causis episcoporum examinandis.

Gregorias Vigilio episcopo Arelateasi

quam bona est caritas, quae absen-

lia per imaginem, praesentia sibimetipsis

exbibct per amorem, divisa unii, confusa

ordinai, inaequalia social, imperfecla con-

summat. Quam recte praedicator egregiiis

vinculum perfcclionis vocal: quia virlu-

(1) Rpgislr. lib. v, Ep. LUI.

PitiOEniiiini,

ViiHiilitni tUi

ril.lil
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Palili CODC 5-

5Ì0 .

Cimi huuor

crescrt, debet

ciìaro solicìlu-

tlo profic<;re.

De ordinatio-

nìbns.

Sacerdotalis

m-Jo Ì01US ca-

dciis foris din

staro non pò—
test.

tes quiJcm caeterae perfeclioaem gciie-

rant, sed taineii eas carilas etiam ligat,

ut ab amanlis mente dissolvi iam ne-

queant. Hac itaqiie virtute , fiater ca-

rissime, plenum le esse reperio, sicut

raihi de te, et hi, qui exGallicanis parti-

bus veniunt, et epistolae tuae ad me di-

reclae verba teslantur.

1 . Quod vero in cis iuxta auliquum

morcm, usura pallii, ac vices sedis apo-

stolicae postulasti, absit aut ne transito-

riae potestatis culmen, aut exterioris cul-

tus ornatum in vicibus nostris ac pallio

quaesisse te suspicer. Sed quia cunctis

liquet, unde in Galliaruni regionibus fl-

des sanala prodieril, cura priscam con-

sucludinem sedis aposlolicae fraterniias

vestra repelil; quid aliud quam bona so-

boles ad sinum malris rccurrit? Libenli

rrgo animo poslulata concedimus, ne aut

vobis ^uidquani de debito honore sub-

Irahcrc, aut praecellenlissimi filli nostri

Cliildcberli regis petilionem contemsisse

vidoamur. Sed iam nunc studio malori

res indiget, ut cura bouor crescit, etiara

soliciludo proficiat, et erga caelerorum

custodiam vigilantia excrescal, vilae quo-

que merita subiectis in exemplum veniant,

et nunquam sua per suscepti honoris

gratiam, sed lucra coeleslis patriae ve-

stra fraterniias exquiral. Nostis enim
quid bealus Aposlolus gemens dicat: Ora-

uesenim, quae sua sunt, quaerunt, non
quae sunt Cbrisli lesu (a).

2. Quibusdam namque narrantibus

agnovi quod in Galliarum, velOermaniae

partibus nullus ad sacrum ordinem sine

commodi datione perveniat (1). Quod si

ila est, flens dico, gemens denuntio;

quia cum sacerdotalis ordo intus cecidit,

foris quoque diu stare non poierit. Sci-

mus quippe ex Evangelio quid Redemtor
noster per semelipsum feceril, quia in-

gressus templum cathedras vcndenliura

colurabas evertil. Columbas enim ven-

dere, est de Spirilu Sanclo, quem Deus

(1) Grat. i, q. 1, e. H7, Quibusdam.
(o) Philip. 2. 21.

omnipotens consubslantialem sibi por im-

positìonera mauuum hominibus tribuil,

commodum temporale percipere. Ex
quo, ut praedixi, malo iam innuitur,

quid sequatur. Quia in tempio Dei co-

lumbas vendere praesumpserunt, eorum,

Deo indice, calhcdrae ceciderunt (a).

3. Qui videlicet error in subdilis cura

augmento propagatur. Nam ipse quoque,

qui prelio ad sacrura ordinem perduci-

tur, iam in ipsa proveclus sui radice vi-

tialus paratior est aliis venundare, quod

emit. Et ubi est quod scriptum est: Gratis

accepistis, gratis date? (b)

4. Et cum prima simoniaca haeresis

sii centra sanctam Ecclesiam exorta, cur hocrcsi

non perpenditur, cur non videtur, quia

euro quem quis cura prelio ordinai, pro-

vehendo agii, ut haerclicus fiat?

5. Alia quoque nobis res est valde de-

tcslabilis nuntiata, quod quidam ex laico

liabitu per appetiUira gloriae tcmporalis

dofunclis episcopis lonsurantur, et fiunt

subilo sacerdoles. Qua in re iam notum
esl, qualis ad sacerdolium venit, qui re-

pente de laico habilu ad sacrura transit

ducatum. Et qui milcs numquam extltit,

dux religiosorum fieri non perlimescit.

Quam iste praedicalionem habiturus est,

qui fonasse nunquam audivit alienam? (e)

Aut quando aliena mala corrigat, qui nec-

dum sua flevit?Et cura ad sacros ordines

Paulus aposlolus neophitum venire pro-

liibeat , sciendura nobis esl, quia sicut

neophitus lune vocabatur, qui adhuc no-

viter erat plantatus in fide, ila nunc Inter

neopbitos depulamus , qui adhuc novus

est in sancta conversatione (1).

6. Scimus antera, quod aedificali pa-

rietes non prius lignorum pondus acci-

piunt, nisi novitatis suae humore siccen-

tur: ne si ante pondera, quam solidentur,

accipiant , cunctam simul fabricani ad

terrara deponant. Et cum ad aedificiuni

arbusta succidimus , ut prius viridilatis

humor exsiccari debeai, expeclamus: ne

(I) Grat. disi. 'i8, e. Siciil. (n) Mallli. 21. 12.

(6) Matth. 10. 8. (e) 1. Timoth, 3. fi

De slmoniacis.

SinioDia prima

Do laicis non

subito ordiaao-

(lis.
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si eis adhuc recontibus fabricae pontlus

pp. \Gl An. C.

Vicum eposto

licarnm dele-

oatio.

Kiiponilur , ex ipsa novitaie curventur,

et contrada citius corruant, quae imma-
ture in altum levata viilebanlur; cur erao

hoc non sublililer in hominibus custodi-

tur, quod in lignis quoque ac lapidibus

tanta consideratione perpenditur?

7. Qua de re necesse est, ut vostra

fraternitas praecellentissimum 6Iium no-

strum Childebertum regem admonere slu-

deat, ut huius peccati maculam a regno

suo funditus repellat: quatenus omnipo-

tens Deus tanto illi apud se maiora re-

tribuat, quanto eum conspici t, et amare

quod ipso diligit, et vitare quod odit.

8. Itaque fraternitati vestrae vices no-

stras in Ecclesiis, quae sub regno sunt

praecellentissimi filii nostri Childeberti,

iuxta antiquum morcm Dco auctore com-

mittimus: singulis si quidem metropolitis

secundum priscam consuetudinera proprio

Da fallii iiBu. bonore servato. Palliura quoque transmi-

simus , quo fraternilas tua intra eccle-

siam ad sola missarum solemnia ulalur.

Sicubi autem longius episcoporum quis-

quam pergere forte voluerit , sine tuae

sanctitatis auctoritate ei ad loca alia tran-

sire non liceal. Si qua vero inquisilio de

fide, vel fortasse aliarum rerum interepi-

scopos causa emerserit, quae discerni dif-

ficilius possit, collectis duodecim episco-

pis ventiletur, atque decidatur. Si autem

decidi ncqui veri t , discussa veritate ad

nostrum iudicium refcratur (1). Omnipo-

tens autem sua vos proteclione custodia!,

honoremque perceplum vos in moribus

servare concedat. Datum die xii augusti,

indict. XIII.

Dat. die 12 augusti anno Domini 595,

pontif. Grpgorii anno v.

(i) Grat. dist. 100, e. 6, Pallium.

De causis cpi-

scoporam exo-

rainaodis.

IX.

Eiordiom.

Concessto privilegioriim monasterio Sancii

Casstani (in Massiiensi civitate) (-1).
,

SUMMARIUM '

Exordium. — Abbatissa eligenda ex gremio
a Monialibus.— Monasterii regimen ad so-
lam abbatissam speciaredeclaratur.— Epi-
scopo quibus diebuscathedramibi ad mis-
sarum solemnia pcragcnda ponere permit-
tatur. — Supremum eidera regimen in ab-
batissam concedilur.

Gregorius Respcctae abbatissae.
|

Piae poslulatio voiuntatis efTectu dcbet
prosequenli compleri: quatenus et devo-
lionis sincerilas laudabiliter enìtescat, et

ulilitas postulata vires indubilanter assu-

inat. Proinde monasterio, quod in hono-
rem sancii Cassiani est consecratum , in

quopracesse dignoseeris, iiixla petitionem

lìliorum nostrorum Dinaraii^ alque Aure-
lianae, qui id religiosa devotione domui
suae iuris iunctis uniisso aedificiis com-
probantur, baec privilegia praevidimus
indulgeri: constituentes ut obeunte ante-

dicli monasterii abbatissa, non extranea,

sed quam congregatio sibi de suis ele-

gerit ordinetur, quam taraen si digna hoc
rainisterio iudicata fuerit , eiusdem loci

cpiscopus ordìnet. In rebus antera, vel in

disposilione monasterii eiusdem, nec epi-

scopum, nec ecclesiaslicorum quemquam
aliquam habere decernimus potestatem:

sed baec ad solicitudinis tuae, vel quae
post te in eodem loco fuerit abbatissa

,

curam statuimus per omnia pertinere. Die
siquidem natalis vel dedicalionis supra- Episcopo qni-

dicti monasterii episcopus illuc missarum ''"^"'''''"s ^a-

.
^ ,

. . , tncurani ibi ari

sacra conveniat solemnia celebrare; a quo missamm so-

tamen ita est hoc officium exolvendum ,
i'^™"'» P"-

ut cathedra eius nisi praedictis diebus
'"'"'''^ """"

dum illic missarum solemnia celebrat
,

non ponatur. Quo discedentc similiter

ctiam cathedra illius de codcm oratorio

auferatur. Caeteris vero diebus
,
per pre-

sbyterum, qui ab eodem episcopo fuerit

deputalus, missarum officia peragantur.

Praeterea erga vitam aciusque ancilla-

(1) Rcgislr. lib. vn, cp. xii.

ALbatlssa eli-

genda o\ gre-
mio a monia-

libus.

Monasterii rc-

jinicQ ad so-

laui abbatis-

sam spedare

doclarolur.

ponuittaliir.

Supromum ei-

dem roijimcQ
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in abbatissam